
Allegato B) 

 

TARIFFE IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’  

E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI – CLASSE V^ 

 

PUBBLICITA’ PERMANENTE    ORDINARIA   

per ogni mq. o frazione all’anno   € 13,63     

 

PUBBLICITA’ TEMPORANEA 

per ogni mq. e per ogni mese o  frazione , fino a tre mesi, le tariffe di cui alla PUBBLICITA’PERMANENTE 

sono ridotte ad 1/10. 

 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON VEICOLI di proprietà e per proprio conto 

Veicoli con portata fino a 30 q.li      € 59,50 all’anno 

Veicoli con portata superiore a 30 q.li      € 89,24 all’anno 

Motoveicoli e veicoli non ricompresi nelle due precedenti categorie  € 29,75 all’anno 

-per i veicoli circolanti con rimorchio le tariffe sopra descritte sono RADDOPPIATE 

 

PUBBLICITA’ CON PANNELLI LUMINOSI    

Per ogni anno al mq.        € 39,66 

Per ogni mq. e per ogni mese o frazione, fino a tre mesi, la tariffa è ridotta a 1/10 

Per la pubblicità con pannelli luminosi effettuata per conto proprio dall’impresa si applica l’imposta in 

misura pari alla metà della tariffa 

 

PUBBLICITA’ CON PROIEZIONI    FINO A 30 GG 

Per ogni giorno         € 2,48  

Oltre i 30 giorni  si applica tariffa giornaliera pari alla metà di quella prevista 

 

PUBBLICITA’ CON STRISCIONI 

Per ogni 15 gg o frazioni – al mq.      € 13,63 

 

PUBBLICITA’ CON AEROMOBILI E PALLONI FRENANTI 

Per ogni giorno o frazione 

- con aeromobile        € 59,49 

- Con pallone frenante       € 29,74 

-  



DISTRIBUZIONE DI MATERIALE PUBBLICITARIO CON VEICOLI O PERSONE 

Per ogni giorno o frazione e per ogni persona impiegata   € 2,48 

 

PUBBLICITA’ CON APPARECCHI AMPLIFICATORI 

Per ogni punto di pubblicità e per ogni giorno     € 7,44 

 

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI:       

per ciascun foglio di cm 70x100 e per commissioni di almeno 50 fogli 

per 10 giorni         € 1,24 

per 15 giorni         € 1,61 

per 20 giorni         € 1,98 

per 25 giorni         € 2,36 

per 30 giorni         € 2,73 

 

MAGGIORAZIONI: 

50% per commissioni inferiori a 50 fogli 

50% per manifesti formati da 8 a 12 fogli 

100% per manifesti formati da oltre 12 fogli 

 

DIRITTO D’URGENZA 

Il diritto d’urgenza si applica per affissioni da effettuarsi entro il giorno di consegna del manifesto o entro i 

due giorni successivi per le affissioni di carattere commerciale ovvero per le ore notturne, dalle 20,00 alle 

07,00 e nei giorni festivi in misura pari al 10% del diritto dovuto, con un minimo di € 25,00 per ciascuna 

commissione. 

 

Per quanto non specificatamente indicato nel presente allegato si fa espresso riferimento alle tariffe base 

dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni in applicazione al D.Lgs. 

15/11/1993 N. 507 e s.m.i. aumentate del 20%. 


